
706212-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 706212-2024 - Resultados

França – Microscópio electrónico de transmissão – Jouvence d'une caméra pour la microscopie 
électronique en transmission pour l'Institut Jean Lamour
OJ S 226/2024 20/11/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: UNIVERSITE DE LORRAINE
Correio eletrónico: dha-nancy@univ-lorraine.fr
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Educação

2. Procedimento

Procedimento
Título: Jouvence d'une caméra pour la microscopie électronique en transmission pour l'Institut 
Jean Lamour
Descrição: Jouvence d'une caméra pour la microscopie électronique en transmission pour 
l'Institut Jean Lamour
Identificador do procedimento: 5386e3ea-e2dc-433d-a92f-2a842c2629b5
Identificador interno: 24B62
Tipo de procedimento: Por negociação sem abertura prévia de concurso

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 38511200 Microscópio electrónico de transmissão

Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Meurthe-et-Moselle (FRF31)
País: França

Informações gerais
Informações adicionais: Le contrat peut être consulté (dans le respect des secrets protégés 
par la loi) dans les locaux de la Direction des Achats et des Marchés Publics de l'Université (2 
avenue de la Forêt de Haye - 54500 Vandoeuvre-lès-Nancy). Pour toute consultation des 
contrats, contacter la Direction des Achats et des Marchés Publics à l'adresse électronique 
suivante :  au moins sept jours ouvrés avant la date de consultation dha-nancy@univ-lorraine.fr
souhaitée, sous réserve que l'Université ne soit pas en période de fermeture obligatoire.
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: JOUVENCE D'UNE CAMERA POUR LA MICROSCOPIE ELECTRONIQUE EN 
TRANSMISSION POUR L'INSTITUT JEAN LAMOUR

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/706212-2024
mailto:dha-nancy@univ-lorraine.fr
mailto:dha-nancy@univ-lorraine.fr


706212-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

Descrição: JOUVENCE D'UNE CAMERA POUR LA MICROSCOPIE ELECTRONIQUE EN 
TRANSMISSION POUR L'INSTITUT JEAN LAMOUR
Identificador interno: 24B62

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 38511200 Microscópio electrónico de transmissão

Informações gerais
Projeto de contratação pública total ou parcialmente financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Descrição: Sans objet
Descrição do método a utilizar se a ponderação não puder ser expressa por critérios: Sans 
objet

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Organização de mediação: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANCY
Instância de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANCY
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: TRIBUNAL 
ADMINISTRATIF DE NANCY
Organização que assina o contrato: UNIVERSITE DE LORRAINE

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 323 462,54 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: AMETEK
Proposta: 
Identificador da proposta: OFFRE AMETECK
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 323 462,54 EUR
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 24B62
Data em que o vencedor foi escolhido: 01/10/2024
Data da celebração do contrato: 25/10/2024
Organização que assina o contrato: UNIVERSITE DE LORRAINE



706212-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4. Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: UNIVERSITE DE LORRAINE
Número de registo: 13001550600012
Endereço postal: 34, Cours Léopold CS 25233
Cidade: Nancy cedex
Código postal: 54052
Subdivisão do país (NUTS): Meurthe-et-Moselle (FRF31)
País: França
Correio eletrónico: dha-nancy@univ-lorraine.fr
Telefone: +33 (0)3 72 74 02 99
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: AMETEK
Número de registo: 62202906400046
Endereço postal: Rond-Point de l'Epine des Champs Buroplus Bât D
Cidade: ELANCOURT
Código postal: 78990
Subdivisão do país (NUTS): Yvelines (FR103)
País: França
Correio eletrónico: marche.france@ametek.com
Telefone: +33 (0)1 30 68 89 96
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001
O vencedor está cotado num mercado regulamentado

ORG-0003
Nome oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NANCY
Número de registo: 17540005000019
Endereço postal: 5 Place Carrière
Cidade: Nancy
Código postal: 54000
Subdivisão do país (NUTS): Meurthe-et-Moselle (FRF31)
País: França
Correio eletrónico: greffe.ta-nancy@juradm.fr
Telefone: +33 (0) 3 83 17 43 43
Funções desta organização: 
Instância de recurso
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso
Organização de mediação

mailto:dha-nancy@univ-lorraine.fr
mailto:marche.france@ametek.com
mailto:greffe.ta-nancy@juradm.fr


706212-2024 Page 4/4

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 485ccefc-6ade-4d3e-b93c-364a9a978f85  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 19/11/2024 10:21:33 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: francês
Número de publicação do anúncio: 706212-2024
N.º de edição do JO S: 226/2024
Data de publicação: 20/11/2024


